
 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

PORTARIA Nº 360, de 11 de junho de 2024 

 

HOMOLOGA RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DE CANDIDATOS DA 

SELEÇÃO DE MONITORES DO PROGRAMA UNIVERSIDADE PARA 

TODOS – 2024 (CADASTRO DE RESERVA) 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso 

de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de 

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do 

Edital nº. 136/2024, alterado pela Portaria nº. 333/2024, publicados, respectivamente, nas 

edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 05 e 07/06/2024, 

  

  

RESOLVE: 

  

  

Art. 1º HOMOLOGAR as inscrições para seleção como cadastro de 

reserva de candidatos para atuar no Programa Universidade para Todos no ano de 2024, 

em conformidade com o Edital nº. 115/2024, de acordo com o Anexo Único desta 

Portaria. 

  

Parágrafo Único. O Anexo Único encontra-se disponível no site da Uesb, 

no endereço http://www2.uesb.br/, tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2º Os Candidatos que se sentirem prejudicados com o resultado das 

homologações das inscrições poderão interpor recurso para o e-mail 

universidadeparatodos@uesb.edu.br, até às 23h59min59seg do dia 13 de junho de 

2024, observando o subitem 5.9 do Edital nº. 136/2024. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 360/2024 

 

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DE CANDIDATOS DA SELEÇÃO DE 

MONITORES DO PROGRAMA UNIVERSIDADE PARA TODOS – 2024 

(CADASTRO DE RESERVA) (EDITAL Nº. 136/2024) 

 

POLO DE ITAPETINGA 
 

ÁREA: LINGUAGEM - LÍNGUA PORTUGUESA E REDAÇÃO 

POLO DE ITAPETINGA 

 

MONITOR- LÍNGUA PORTUGUESA 

 

Nome Situação/Resultado 

 

Bianca Santos Lopes INSCRIÇÃO 

HOMOLOGADA 

ÉRICA AUGUSTA SOARES MENDES INSCRIÇÃO 

HOMOLOGADA 

 

 

MONITOR- REDAÇÃO 

 

Nome Situação/Resultado 

 

NÃO HOUVE INSCRITOS  

 

 

 

ÁREA: LINGUAGEM (INGLÊS OU ESPANHOL) E LITERATURA 

POLO DE ITAPETINGA 
 

MONITOR- INGLÊS 

 

Nome Situação/Resultado 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

 

NÃO HOUVE INSCRITOS  

 

 

 

 

MONITOR- ESPANHOL 

 

Nome Situação/Resultado 

 

NÃO HOUVE INSCRITOS  

 

MONITOR- LITERATURA 

 

Nome Situação/Resultado 

 

NÃO HOUVE INSCRITOS  

 

 

 

 

ÁREA: MATEMÁTICA E CIÊNCIAS DA NATUREZA (FÍSICA) 

POLO DE ITAPETINGA 

 

MONITOR- MATEMÁTICA 

 

Nome Situação/Resultado 

 

NÃO HOUVE INSCRITOS  

 

 

MONITOR- FÍSICA 

 

Nome Situação/Resultado 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

 

NÃO HOUVE INSCRITOS  

 

 

 

ÁREA: CIÊNCIAS DA NATUREZA - QUÍMICA E BIOLOGIA 

POLO DE ITAPETINGA 
 

MONITOR- QUÍMICA 

 

 

Nome Situação/Resultado 

 

Zenilda de Jesus Mota INSCRIÇÃO 

HOMOLOGADA 

 

 

MONITOR- BIOLOGIA 

 

Nome Situação/Resultado 

 

NÃO HOUVE INSCRITOS  

 

 

 

ÁREA: CIÊNCIAS HUMANAS - HISTÓRIA E GEOGRAFIA 

POLO DE ITAPETINGA 

 

MONITOR- HISTÓRIA 

 

Nome Situação/Resultado 

 

NÃO HOUVE INSCRITOS — 

 

 

MONITOR- GEOGRAFIA 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

 

Nome Situação/Resultado 

 

Elizania Costa Silva 

INSCRIÇÃO 

HOMOLOGADA 

Yasmin Da Silva Cardozo 

INSCRIÇÃO 

HOMOLOGADA 

Liliane Almeida Silva 

INSCRIÇÃO 

HOMOLOGADA 

 

 

POLO DE JEQUIÉ 

 

ÁREA: LINGUAGEM - LÍNGUA PORTUGUESA E REDAÇÃO 

POLO DE JEQUIÉ 

 

MONITOR- LÍNGUA PORTUGUESA 

 

Nome Situação/Resultado 

 

Andreza Gabrielli Nascimento dos 

Santos 

INSCRIÇÃO 

HOMOLOGADA 

 

 

MONITOR- REDAÇÃO 

 

Nome Situação/Resultado 

 

NÃO HOUVE INSCRITOS — 

 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

 ÁREA: LINGUAGEM (INGLÊS OU ESPANHOL) E LITERATURA 

POLO DE JEQUIÉ 

 

MONITOR- INGLÊS 

 

Nome Situação/Resultado 

 

Leila Teixeira Curcino de Eça INSCRIÇÃO 

HOMOLOGADA 

Malú Almeida Lima INSCRIÇÃO 

HOMOLOGADA 

 

 

 

 

MONITOR- ESPANHOL 

 

Nome Situação/Resultado 

 

NÃO HOUVE INSCRITOS — 

 

 

 

MONITOR-LITERATURA  

 

Nome Situação/Resultado 

 

Beatriz da Silva Santos INSCRIÇÃO 

HOMOLOGADA 

Adenilza Pereira de Jesus INSCRIÇÃO 

HOMOLOGADA 

Ana Vitória Sousa Santos dos Santos INSCRIÇÃO 

HOMOLOGADA 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Ronicleidson Da Silva Santos INSCRIÇÃO 

HOMOLOGADA 

 

 

 

ÁREA: MATEMÁTICA E CIÊNCIAS DA NATUREZA (FÍSICA) 

POLO DE JEQUIÉ 

 

MONITOR- MATEMÁTICA 

 

Nome Situação/Resultado 

 

Alicenete Sena Silva INSCRIÇÃO  

HOMOLOGADA 

 

MONITOR- FÍSICA 

 

Nome Situação/Resultado 

 

NÃO HOUVE INSCRITOS — 

 

 

 

ÁREA: CIÊNCIAS DA NATUREZA - QUÍMICA E BIOLOGIA 

POLO DE JEQUIÉ 

 

MONITOR- QUÍMICA 

 

Nome Situação/Resultado 

 

Aila Costa de Souza 

 

INSCRIÇÃO 

HOMOLOGADA 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

MONITOR- BIOLOGIA 

 

Nome Situação/Resultado 

 

Fabiana Santos Rebouças INSCRIÇÃO 

HOMOLOGADA 

 

 

 

ÁREA: CIÊNCIAS HUMANAS - HISTÓRIA E GEOGRAFIA 

POLO DE JEQUIÉ 

 

MONITOR- HISTÓRIA 

 

Nome Situação/Resultado 

 

Umberd Costa Santos INSCRIÇÃO 

HOMOLOGADA 

 

 

MONITOR- GEOGRAFIA 

 

Nome Situação/Resultado 

 

Raiza Pereira Muniz INSCRIÇÃO 

HOMOLOGADA 

Alexia Santos da Silva 

 

INSCRIÇÃO 

HOMOLOGADA 

Gisele Cardoso Barros INSCRIÇÃO 

HOMOLOGADA 

Adriele Macedo de Oliveira INSCRIÇÃO 

INDEFERIDA (falta de 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

documento descrito 

no item 5.5(e)) 

 

 

 

 

POLO DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

ÁREA: LINGUAGEM - LÍNGUA PORTUGUESA E REDAÇÃO 

POLO DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

MONITOR- Língua Portuguesa 

 

Nome Situação/Resultado 

 

Thayslaine Aparecida da Silva INSCRIÇÃO 

INDEFERIDA (falta de 

documento descrito 

no item 5.5(e)) 

 

 

 

MONITOR- REDAÇÃO 

 

Nome Situação/Resultado 

 

Fernanda Mirna Farias Carvalho INSCRIÇÃO 

HOMOLOGADA 

Gabriela Santos Barros INSCRIÇÃO 

INDEFERIDA (falta de 

documentos 

descritos nos itens 

5.5(c, d, e)) 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

 

 

 

 

 

 ÁREA: LINGUAGEM (INGLÊS OU ESPANHOL) E LITERATURA 

POLO DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

MONITOR- INGLÊS 

 

Nome Situação/Resultado 

 

TAWANNY FERREIRA TITO INSCRIÇÃO 

INDEFERIDA (falta de 

documentos 

descritos no item 

5.5(e)) 

 

 

MONITOR- ESPANHOL 

 

Nome Situação/Resultado 

 

NÃO HOUVE INSCRITOS — 

 

MONITOR-LITERATURA 

 

Nome Situação/Resultado 

 

Maria Raquel de Oliveira Sales INSCRIÇÃO 

INDEFERIDA (falta de 

documento descrito 

no item 5.5 (e)) 

 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

ÁREA: MATEMÁTICA E CIÊNCIAS DA NATUREZA (FÍSICA) 

POLO DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

MONITOR- MATEMÁTICA 

 

Nome Situação/Resultado 

 

NÃO HOUVE INSCRITOS — 

 

 

MONITOR- FÍSICA 

 

Nome Situação/Resultado 

 

Samuel de Oliveira Santos INSCRIÇÃO 

HOMOLOGADA 

Mateus Alves brito INSCRIÇÃO 

INDEFERIDA (falta de 

documento descrito 

no item 5.5(e) ) 

 

 

 

 

 

 

ÁREA: CIÊNCIAS DA NATUREZA - QUÍMICA E BIOLOGIA 

POLO DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

MONITOR- QUÍMICA 

 

Nome Situação/Resultado 

 

NÃO HOUVE INSCRITOS — 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

MONITOR- BIOLOGIA 

 

Nome Situação/Resultado 

 

GRACIMARA SANTOS MACEDO INSCRIÇÃO 

HOMOLOGADA 

 

 

 

 

 

ÁREA: CIÊNCIAS HUMANAS - HISTÓRIA E GEOGRAFIA  

POLO DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

MONITOR- HISTÓRIA 

 

Nome Situação/Resultado 

 

Danielle Batista Oliveira INSCRIÇÃO 

HOMOLOGADA 

Jeferson Teixeira Vilas Boas INSCRIÇÃO 

HOMOLOGADA 

Aline Rocha santos INSCRIÇÃO 

INDEFERIDA (falta de 

documento descrito 

no item 5.5(e) ) 

  

 

MONITOR- GEOGRAFIA 

 

Nome Situação/Resultado 

 

NÃO HOUVE INSCRITOS — 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

 

 

 

 

 


